
 
   

 
 

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO EFETIVO DE CARGOS VAGOS DE 

ANALISTA DE OREDENAMENTO TERRITORIAL - GEOLOGIA 

 

EDITAL DE RESULTADO 

DA PROVA DE TÍTULOS E DA CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA 

 
 

O Secretário Municipal de Gestão da Prefeitura do Município de São Paulo – PMSP, de acordo com o Capítulo 6, subitem 6.2, Capítulo 7, subitens 7.32 a 7.49, Capítulo 8, 

subitem 8.03, Capítulo 9, Capítulo 10 e Capítulos 12 e 13, do Edital de Abertura de Inscrições do Concurso Público para provimento de cargo vago de Analista de Ordenamento 

Territorial - Geologia, publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo – DOC de 18.09.2015 e retificações posteriores DIVULGA aos candidatos inscritos o que segue: 
 

     I.  O RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS; 

     II. A CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA 

 

                                                      

I. RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS 

 

LISTA GERAL 
 

001 - Analista de Ordenamento Territorial - Geologia 

Inscrição Nome RF Doutorado Mestrado Pós-graduação Total Títulos Acadêmicos Experiência Profissional Total 

0500498-5 ALAN BORGES DE CAMPOS   0,00  0,00  0,00  0,00  13,50  13,50  

0500511-6 ALINE MARIA POCAS BELILA   0,00  9,00  0,00  9,00  4,50  13,50  

0500101-3 AMANDA REIKO OSHIRO CEREGATTI   0,00  0,00  0,00  0,00  7,50  7,50  

0500214-1 ANA LAURA PERSON   0,00  0,00  0,00  0,00  4,50  4,50  

0500110-2 ANDRE VICENTE DEANNA BUONO   0,00  9,00  0,00  9,00  0,00  9,00  

0500066-1 ARTHUR ENDLEIN CORREIA   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

0500167-6 BRUNO MENDES DA ROCHA   0,00  0,00  0,00  0,00  3,50  3,50  

0500095-5 CAIO CHRISTOFOLLETTI   0,00  9,00  0,00  9,00  1,00  10,00  

0500032-7 CAMILA BITTENCOURT MEDEIROS   0,00  0,00  0,00  0,00  6,25  6,25  

0500065-3 CAMILA DUELIS VIANA   0,00  9,00  0,00  9,00  0,00  9,00  

0500202-8 CELSO ALUISIO GRAMINHA   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

0500034-3 DAIANE KATYA CURTI BARALE   0,00  9,00  0,00  9,00  7,25  16,25  

0500160-9 DANIEL ANDREAS KLEIN   0,00  0,00  0,00  0,00  5,75  5,75  

0500416-0 ERNESTO MASSAYOSHI SUMI   0,00  9,00  0,00  9,00  0,00  9,00  

0500005-0 EVELYN RODRIGUES LOURENCO   0,00  0,00  0,00  0,00  5,00  5,00  

0500147-1 FABIO DA COSTA BONFIM   0,00  0,00  0,00  0,00  13,50  13,50  

0500155-2 FELIPE GOMES SENA   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

0500077-7 FERNANDO FERNANDEZ   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

0500485-3 FILIPPE OVIDIO FERREIRA   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

0500212-5 GABRIEL BARBOSA SOARES   0,00  0,00  0,00  0,00  4,25  4,25  



 
   

 
 

0500158-7 GABRIEL SANTOS DA MOTA   0,00  0,00  0,00  0,00  4,25  4,25  

0500405-5 GABRIEL SOUZA CRUZ   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

0500045-9 GIUSEPPE TURINI NETO   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

0500343-1 GLAUCIA SILVA BARRETO   0,00  0,00  0,00  0,00  1,50  1,50  

0500145-5 JESSICA MARQUES RAPOSO   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

0500345-8 JULIO YASBEK REIA   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

0500075-0 LARISSA HELOIZA DA SILVA   0,00  0,00  0,00  0,00  4,75  4,75  

0500462-4 LEONARDO LOCOSELLI GARCEZ   0,00  0,00  0,00  0,00  13,50  13,50  

0500098-0 LUCAS MARTINS LINO AGUIAR DOS SANTOS   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

0500304-0 LUIZ FELIPE LOPES SOARES   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

0500303-2 MALENA D ELIA OTERO   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

0500389-0 MANOEL GOMES DOS SANTOS FILHO   0,00  9,00  6,00  13,50  13,50  27,00  

0500136-6 MARCELO GAVIOLLI HENRIQUES   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

0500168-4 MARINA MIDORI FUKUMOTO   13,50  0,00  0,00  13,50  13,50  27,00  

0500221-4 PAMELA RESSIGNELLI DE LIMA   0,00  0,00  0,00  0,00  13,50  13,50  

0500059-9 PEDRO HENRIQUE VALERIO ALMEIDA   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

0500004-1 PEDRO LAZANEO SANCHEZ   0,00  0,00  0,00  0,00  11,00  11,00  

0500273-7 ROBERTO TAKAHASHI   0,00  0,00  0,00  0,00  13,50  13,50  

0500269-9 RODRIGO MATRANGOLO BUSTAMANTE   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

0500150-1 RODRIGO OLIVEIRA BELUCO   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

0500267-2 THAIS TREVISANI MOURA   0,00  9,00  0,00  9,00  6,50  15,50  

0500505-1 THAISA LETICIA CARDOSO DE SOUZA   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

0500237-0 WILIAN CARLOS BATISTA AUGUSTO   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 

 

LISTA ESPECÍFICA – NEGROS/NEGRAS/AFRODESCENDENTES 
 

001 - Analista de Ordenamento Territorial - Geologia 

Inscrição Nome RF Doutorado Mestrado Pós-graduação Total títulos Academicos Experiência Profissional Total 

0500050-5 CELINE COUTINHO DE OLIVEIRA   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0500092-0 EDUARDO FRANCISCO RIBEIRO   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0500212-5 GABRIEL BARBOSA SOARES *   0,00  0,00  0,00  0,00  4,25  4,25 

0500405-5 GABRIEL SOUZA CRUZ *   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0500469-1 GREGORIO DO PATROCINIO PEDRO   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0500075-0 LARISSA HELOIZA DA SILVA *   0,00  0,00  0,00  0,00  4,75  4,75 

0500011-4 LEONARDO CARVALHO DA SILVA   0,00  0,00  0,00  0,00  9,75  9,75 

0500046-7 LUIZ ANTONIO URTIGA E SILVA   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0500226-5 MATHEUS NERY FERREIRA SILVA   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0500100-5 ODIRNEY BENEDITO DA SILVA   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0500219-2 RAPHAEL DE SOUZA SILVA   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

0500086-6 SILVANA COSTA FERREIRA   0,00  0,00  6,00  6,00  1,75  7,75 

0500106-4 WILLI JHON SANTOS ALVES   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 



 
   

 
 

* Convocado pela Lista Geral 

 

 

LISTA ESPECÍFICA – PORTADOR DE DEFICIÊNCIA (LEI 13.398/2002)  

 

001 - Analista de Ordenamento Territorial - Geologia 

Inscrição Nome RF Doutorado Mestrado Pós-graduação Total títulos Acadêmicos Experiência Profissional Total 

0500381-4 BRUNO NEVES OLIVEIRA   0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 

II. CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA 

 
Tabela para identificação de códigos 

 

SIGLA DESCRIÇÃO 

RF Registro Funcional 

Nasc Data de nascimento  

Jurado Exerceu a função de jurado efetivamente  

CG Total de acertos em Conhecimentos Gerais 

CE Total de acertos em Conhecimentos Específicos 

PO Nota da prova objetiva 

Dissertativa Nota da prova dissertativa 

Títulos Pontuação na prova de Títulos 

NF 

Nota final (prova objetiva + prova dissertativa + 

títulos) 

Class Classificação prévia 

 
 

LISTA GERAL 

001 - Analista de Ordenamento Territorial - Geologia 

Habilitado e Classificado 

Inscrição Nome RF Nasc Jurado CG CE PO Dissertativa Títulos NF Class 

0500498-5 ALAN BORGES DE CAMPOS  22/08/1966 N 22 35  74,50  56,55  13,50  144,55  14 

0500511-6 ALINE MARIA POCAS BELILA  30/06/1988 N 28 34  79,00  51,27  13,50  143,77  15 

0500101-3 AMANDA REIKO OSHIRO CEREGATTI  21/12/1981 N 28 31  74,50  65,55  7,50  147,55  9 



 
   

 
 

0500214-1 ANA LAURA PERSON  30/05/1988 N 26 35  78,50  54,36  4,50  137,36  25 

0500110-2 ANDRE VICENTE DEANNA BUONO  01/03/1966 N 28 37  83,50  55,45  9,00  147,95  8 

0500066-1 ARTHUR ENDLEIN CORREIA  30/01/1990 N 29 36  83,00  56,36  0,00  139,36  22 

0500167-6 BRUNO MENDES DA ROCHA  27/04/1990 N 21 34  72,00  71,36  3,50  146,86  11 

0500381-4 BRUNO NEVES OLIVEIRA  09/11/1987 N 25 30  70,00  51,82  0,00  121,82  50 

0500095-5 CAIO CHRISTOFOLLETTI  06/05/1988 N 26 30  71,00  64,36  10,00  145,36  13 

0500032-7 CAMILA BITTENCOURT MEDEIROS  16/05/1984 N 22 33  71,50  57,36  6,25  135,11  32 

0500065-3 CAMILA DUELIS VIANA  05/06/1989 N 25 34  76,00  64,55  9,00  149,55  5 

0500050-5 CELINE COUTINHO DE OLIVEIRA  01/03/1987 N 19 33  68,50  42,73  0,00  111,23  54 

0500202-8 CELSO ALUISIO GRAMINHA  24/01/1972 N 24 34  75,00  59,55  0,00  134,55  34 

0500034-3 DAIANE KATYA CURTI BARALE  09/01/1984 N 25 33  74,50  58,73  16,25  149,48  6 

0500160-9 DANIEL ANDREAS KLEIN  19/07/1975 N 26 36  80,00  53,64  5,75  139,39  21 

0500092-0 EDUARDO FRANCISCO RIBEIRO  08/05/1990 N 25 32  73,00  41,36  0,00  114,36  51 

0500416-0 ERNESTO MASSAYOSHI SUMI  15/03/1978 N 19 35  71,50  57,55  9,00  138,05  23 

0500005-0 EVELYN RODRIGUES LOURENCO  02/04/1989 N 25 32  73,00  59,36  5,00  137,36  24 

0500147-1 FABIO DA COSTA BONFIM  21/10/1977 N 28 35  80,50  56,45  13,50  150,45  4 

0500155-2 FELIPE GOMES SENA  21/04/1988 N 29 33  78,50  58,45  0,00  136,95  26 

0500077-7 FERNANDO FERNANDEZ  24/11/1960 N 23 32  71,00  58,64  0,00  129,64  44 

0500485-3 FILIPPE OVIDIO FERREIRA  15/07/1991 N 29 35  81,50  53,45  0,00  134,95  33 

0500212-5 GABRIEL BARBOSA SOARES  08/02/1988 N 25 37  80,50  49,55  4,25  134,30  35 

0500158-7 GABRIEL SANTOS DA MOTA  13/06/1988 N 27 34  78,00  57,36  4,25  139,61  20 

0500405-5 GABRIEL SOUZA CRUZ  06/12/1989 N 28 33  77,50  52,36  0,00  129,86  43 

0500045-9 GIUSEPPE TURINI NETO  11/05/1989 N 26 33  75,50  54,55  0,00  130,05  42 

0500343-1 GLAUCIA SILVA BARRETO  30/11/1987 N 31 30  76,00  62,36  1,50  139,86  19 

0500469-1 GREGORIO DO PATROCINIO PEDRO  21/08/1991 N 24 32  72,00  53,36  0,00  125,36  47 

0500145-5 JESSICA MARQUES RAPOSO  20/02/1991 N 33 35  85,50  55,55  0,00  141,05  17 

0500345-8 JULIO YASBEK REIA  29/08/1989 N 28 32  76,00  57,55  0,00  133,55  36 

0500075-0 LARISSA HELOIZA DA SILVA  21/08/1987 N 26 35  78,50  57,36  4,75  140,61  18 

0500011-4 LEONARDO CARVALHO DA SILVA  27/05/1982 N 12 30  57,00  56,36  9,75  123,11  49 

0500462-4 LEONARDO LOCOSELLI GARCEZ  08/11/1975 N 29 31  75,50  57,36  13,50  146,36  12 

0500098-0 LUCAS MARTINS LINO AGUIAR DOS SANTOS  23/08/1991 N 21 34  72,00  63,36  0,00  135,36  30 

0500046-7 LUIZ ANTONIO URTIGA E SILVA  14/11/1990 N 30 32  78,00  45,55  0,00  123,55  48 

0500304-0 LUIZ FELIPE LOPES SOARES  23/09/1990 N 25 36  79,00  56,36  0,00  135,36  31 

0500303-2 MALENA D ELIA OTERO  24/09/1988 N 29 33  78,50  58,45  0,00  136,95  27 

0500389-0 MANOEL GOMES DOS SANTOS FILHO  09/05/1967 N 23 36  77,00  52,73  27,00  156,73  3 

0500136-6 MARCELO GAVIOLLI HENRIQUES  24/12/1986 N 30 35  82,50  48,55  0,00  131,05  41 

0500168-4 MARINA MIDORI FUKUMOTO  16/03/1974 N 29 35  81,50  56,55  27,00  165,05  2 

0500226-5 MATHEUS NERY FERREIRA SILVA  25/11/1988 N 30 32  78,00  47,55  0,00  125,55  46 

0500100-5 ODIRNEY BENEDITO DA SILVA  21/11/1991 N 27 34  78,00  50,55  0,00  128,55  45 

0500221-4 PAMELA RESSIGNELLI DE LIMA  26/11/1981 N 22 36  76,00  59,55  13,50  149,05  7 

0500059-9 PEDRO HENRIQUE VALERIO ALMEIDA  24/07/1990 N 29 35  81,50  55,45  0,00  136,95  28 

0500004-1 PEDRO LAZANEO SANCHEZ  21/02/1986 N 30 33  79,50  51,45  11,00  141,95  16 

0500219-2 RAPHAEL DE SOUZA SILVA  04/08/1989 N 23 31  69,50  43,36  0,00  112,86  53 

0500273-7 ROBERTO TAKAHASHI  19/09/1957 N 26 35  78,50  55,55  13,50  147,55  10 

0500269-9 RODRIGO MATRANGOLO BUSTAMANTE  15/04/1978 N 27 35  79,50  52,55  0,00  132,05  38 



 
   

 
 

0500150-1 RODRIGO OLIVEIRA BELUCO  12/06/1987 N 30 30  75,00  56,36  0,00  131,36  39 

0500086-6 SILVANA COSTA FERREIRA  31/10/1981 N 23 30  68,00  55,55  7,75  131,30  40 

0500267-2 THAIS TREVISANI MOURA  10/10/1985 N 33 37  88,50  62,55  15,50  166,55  1 

0500505-1 THAISA LETICIA CARDOSO DE SOUZA  13/11/1991 N 28 35  80,50  55,55  0,00  136,05  29 

0500237-0 WILIAN CARLOS BATISTA AUGUSTO  08/01/1984 N 23 35  75,50  57,36  0,00  132,86  37 

0500106-4 WILLI JHON SANTOS ALVES  07/02/1988 N 19 26  58,00  55,45  0,00  113,45  52 

 

LISTA ESPECÍFICA – NEGROS/NEGRAS/AFRODESCENDENTES 

 

001 - Analista de Ordenamento Territorial - Geologia 

Habilitado e Classificado 

Inscrição Nome RF Nasc Jurado CG CE PO Dissertativa Títulos NF Class 

0500050-5 CELINE COUTINHO DE OLIVEIRA  01/03/1987 N 19 33  68,50  42,73  0,00  111,23  13 

0500092-0 EDUARDO FRANCISCO RIBEIRO  08/05/1990 N 25 32  73,00  41,36  0,00  114,36  10 

0500212-5 GABRIEL BARBOSA SOARES  08/02/1988 N 25 37  80,50  49,55  4,25  134,30  2 

0500405-5 GABRIEL SOUZA CRUZ  06/12/1989 N 28 33  77,50  52,36  0,00  129,86  4 

0500469-1 GREGORIO DO PATROCINIO PEDRO  21/08/1991 N 24 32  72,00  53,36  0,00  125,36  7 

0500075-0 LARISSA HELOIZA DA SILVA  21/08/1987 N 26 35  78,50  57,36  4,75  140,61  1 

0500011-4 LEONARDO CARVALHO DA SILVA  27/05/1982 N 12 30  57,00  56,36  9,75  123,11  9 

0500046-7 LUIZ ANTONIO URTIGA E SILVA  14/11/1990 N 30 32  78,00  45,55  0,00  123,55  8 

0500226-5 MATHEUS NERY FERREIRA SILVA  25/11/1988 N 30 32  78,00  47,55  0,00  125,55  6 

0500100-5 ODIRNEY BENEDITO DA SILVA  21/11/1991 N 27 34  78,00  50,55  0,00  128,55  5 

0500219-2 RAPHAEL DE SOUZA SILVA  04/08/1989 N 23 31  69,50  43,36  0,00  112,86  12 

0500086-6 SILVANA COSTA FERREIRA  31/10/1981 N 23 30  68,00  55,55  7,75  131,30  3 

0500106-4 WILLI JHON SANTOS ALVES  07/02/1988 N 19 26  58,00  55,45  0,00  113,45  11 

 

LISTA ESPECÍFICA – PORTADOR DE DEFICIÊNCIA (LEI 13.398/2002)  
 

 

001 - Analista de Ordenamento Territorial - Geologia 

Habilitado e Classificado 

Inscrição Nome RF Nasc Jurado CG CE PO Dissertativa Títulos NF Class 

0500381-4 BRUNO NEVES OLIVEIRA  09/11/1987 N 25 30  70,00  51,82  0,00  121,82  1 

 

 

 

 



 
   

 
 

III. Demais Comunicados:  
 

a) Conforme o Edital  de  Abertura  de  Inscrições,  caberão  recursos dos resultados da Prova de Títulos e Da Classificação Prévia,  dirigidos  ao  Secretário  Municipal  de  

Gestão,  devidamente fundamentados, no prazo de 2 (dois) dias úteis, 07 e 08/03/2016. 

b) Os recursos deverão ser interpostos por meio do site da VUNESP (www.vunesp.com.br), no período de 10h de 07/03/2016 às 23h59min de 08/03/2016. 

c) Os recursos deverão ser interpostos em conformidade com o disposto no Capítulo 13 – Dos Recursos do Edital de Abertura de Inscrições.  

d) Os recursos interpostos em desacordo com as especificações constantes do Edital de Abertura de Inscrições não serão avaliados. 
 


